
I I I M COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d'ara al marita civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

N° Reg. del 1 6 FEB 20l i

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE IN
VIDEOCONFERENZA

Oggetto: Integrazione deliberazione di Giunta Municipale n. 02/2022 avente per 
oggetto Perogazione di contributi economici ad enti e Associazioni.

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno h l .C . l ..... del mese di FEBBRAIO
alle ore: ÌZ.\&Q.. e seguenti, in videoconferenza nella Casa Comunale e nella 
consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Martello Salvatore Sindaco
Dott. Rizzo Alfonso Assessore p ' X
Sig. Prestipino Salvatore Vice Sindaco
Sig.ra Di Malta Angelina Assessore X
Sig.ra Guaragno Debora R. Assessore

Presenti n° 3 .... Assenti n° .£?...

Presiede il Sindaco Dott. Salvatore Martello;
Partecipa alla seduta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed 
ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario 
Comunale, Dott. Carmelo Cunsolo, il quale cura anche la redazione del presente 
verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 
e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.
Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.

Oggetto: Integrazione deliberazione di Giunta Municipale n. 02/2022 avente per
oggetto l’erogazione di contributi economici ad enti e Associazioni.



COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O S A

Provincia di Agrigento
w  w  ^  ^  ^  ^
w  w  w  w  w  w  w  w

DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME ED 
APPROVAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Integrazione deliberazione di Giunta Municipale n. 02/2022 avente 
per oggetto l’erogazione di contributi economici ad enti e Associazioni.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

IL SINDACO

Premesso che:

la situazione emergenziale dovuta al diffondersi del contagio COV1D-19 ha inciso sulfintero 

sistema economico italiano e locale, condizionando in modo negativo anche le attività del mondo 

dell’associazionismo culturale, sociale e sportivo, determinando la chiusura e la sospensione 

temporanea delle iniziative rivolte a pubblico e atleti, con gravi difficoltà gestionali per la 

riorganizzazione della ripartenza in sicurezza,

Considerato che rientra nelle competenze dell'ente locale la possibilità di erogare contributi in 

favore di associazioni, comitati, parrocchie, in relazione allo svolgimento di attività e prestazioni 

rientranti nei compiti del Comune, nell’ interesse della collettività locale, sulla scorta dei principi 

di sussidiarietà orizzontale,

che questa Amministrazione con deliberazione di giunta municipale n. 115/2021 ha destinato la 

somma di € 10.000,00 per interventi di sostegno in favore delle associazioni culturali, sociali e 

sportive locali per la ripresa delle attività a seguito dell’emergenza COVID-19, per le spese 

sostenute nell'anno 2021, attraverso la pubblicazione di un Avviso pubblico (Allegato A) 

finalizzato alla concessione di contributi economici;

Dato atto che con deliberazione di Giunta municipale n. 02/2022 si prendeva atto delle istanze 

pervenute ma per un errore materiale veniva allegato alla stessa l’importo rendicontato da 

ciascuna associazioni/ente, ma non veniva riportato l’importo da erogare a ciascuno delle stesse 

come previsto dal vigente regolamento;

Ritenuto opportuno procedere ad integrare quanto stabilito con la deliberazione di G.M n.

02/2022,

Visto il T.U.E.L e le note correlate all’Ordinamento degli EE.LL ;
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il Dlgs. 267/2000



Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni contributi, benefici economici 
ad associazioni e/o soggetti pubblici.

PROPONE
Per i motivi esposti in premessa

Di quantificare l’importo da liquidare a ciascuna associazione/ente come di seguito riportato:

ISTANZA DI CONTRIBUTO prot. n. 22443 del 16.12.2021 - Associazione Culturale Lipadusa con sede in 
Lampedusa € 6.765,56

Istanza di contributo prot. n. 22385 del 16.12.2021 - Associazione Culturale Lampaethusa con sede in 
Lampedusa €2.287,54

Istanza di contributo prot. n. 22350 del 16.12.2021 - Associazione di Promozione sociale Pelagos con sede 
in Linosa € 925,95;

di dare atto che la liquidazione dei contributi concessi avverrà con successivo atto;

Di Dichiarare la presente, a seguito di separata e unanime votazione, immediatamente 

esecutiva.

PARERI ESPRESSI A I SEN SI D ELL9ART.12 DELLA L.R. 30/2000

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere favorevole
Lampedusa, 1 Ej JTfg 'Tj)/

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favo
Lampedusa, 1 5  FEB 20?/'



Oggetto: Integrazione deliberazione di Giunta Municipale n. 02/2022 avente per oggetto
l’erogazione di contributi economici ad enti e Associazioni.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il Segretario Comunale 
Dott. Carmelo Cunsolo

(In videoconferenza)

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del ........................ , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................ ; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l .... I .... I .............;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

03 Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

Lampedusa lì,. .1..?.. 1.... ;


